РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
 2  марта  2016 г. № 64
ст.Гиагинская

О Плане мероприятий по увеличению поступлений налогов и неналоговых доходов в консолидированный бюджет муниципального образования «Гиагинский район» на 2016-2018 годы
В целях увеличения поступлений налогов и неналоговых доходов в консолидированный бюджет муниципального образования «Гиагинский район»:
1. Утвердить План мероприятий по увеличению поступлений налогов и неналоговых доходов в консолидированный бюджет муниципального образования «Гиагинский район» на 2016-2018 годы (далее- План) согласно приложению.
2. Управлениям, отделам администрации муниципального образования «Гиагинский район», органам местного самоуправления сельских поселений ответственным за исполнение мероприятий, обеспечить их мероприятия.
3. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, Управлению Пенсионного фонда РФ (государственному учреждению) в Гиагинском районе РА, Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Адыгея, филиалу федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» отделу по Красногвардейскому и Гиагинскому районам (обособленное место по Гиагинскому району), Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Адыгея  принять участие в проведении мероприятий в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.
4.  Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управление финансов администрации муниципального образования «Гиагинский район».

	Первый заместитель главы
администрации МО «Гиагинский район»

	В. Хаджимов

	Приложение

к распоряжению главы муниципального образования «Гиагинский район»

от «___» _______2016г №__

План

мероприятий по увеличению поступлений налогов и неналоговых доходов в консолидированный бюджет муниципального образования «Гиагинский район» на 2016-2018 годы

	Наименование мероприятий
	Органы местного самоуправления, отделы и управления муниципального образования «Гиагинский район», ответственные за исполнение мероприятий и иные органы, которым рекомендовано принять участие в их  реализации
	Срок исполнения

	1. Принятие мер по увеличению объемов инвестиционных вложений и повышению инвестиционной привлекательности муниципального образования «Гиагинский район»
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования «Гиагинский район»

	2016-2018 годы

	2. Обеспечение работы муниципальной межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с оплатой труда, соблюдением трудовых прав, а также отдельных вопросов реализации законодательства о налогах и сборах

	Управление финансов администрации МО «Гиагинский район», администрация муниципального образования «Гиагинский район», Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Адыгея
	2016-2018 годы

	3.Проведение работ по проверке достоверности, полноты и актуальности сведений, содержащихся в Федеральной информационной адресной системе (далее – ФИАС)

	Органы местного самоуправления сельских поселений, Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Адыгея
	до 1 марта 2016 года

	4. Проведение работ по редактированию адресных элементов ФИАС

	Органы местного самоуправления сельских поселений, Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Адыгея
	2016-2018 годы

	5. Осуществление мероприятий по координированию изменений в ФИАС и ее эксплуатации с целью использования содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Адыгея
	2016-2018 годы

	6.Обеспечение выявления в базах данных налоговых органов объектов недвижимого имущества, в отношении которых имеются сведения об инвентаризационной стоимости и отсутствуют сведения о кадастровой стоимости
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Адыгея, Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Адыгея, филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» отдел по Красногвардейскому и Гиагинскому районам (обособленное место по Гиагинскому району)
	2016-2018 годы

	7. Осуществление мероприятий в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность по налоговым платежам, по установлению незадекларированного имущества, фактов реализации товаров, выполнения работ, оказания услуг за наличный расчет без включения в налогооблагаемую базу с последующим предоставлением результатов проведенных мероприятий в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Адыгея

	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Адыгея, отдел МВД России по Гиагинскому району
	2016-218 годы

	8. Проведение комплекса оперативно-розыскных и профилактических мероприятий в отношении юридических лиц, имеющих задолженность по налоговым платежам, ранее состоявших на налоговом учете в других субъектах Российской Федерации, в целях установления лиц, имеющих отношение к их регистрации на территории муниципального образования «Гиагинский район», обстоятельств перерегистрации и возможности снижения задолженности по налоговым платежам

	Отдел МВД России по Гиагинскому району
	2016-2018 годы

	9. Повышение эффективности выездных налоговых проверок

	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Адыгея
	2016-2018 годы

	10. Проведение проверок хозяйствующих субъектов, с целью снижения неформальной занятости и легализации
	Администрация муниципального образования «Гиагинский район»
	2016-2018 годы

	11. Проведение проверок соблюдения законодательства об оплате труда в части своевременной выплаты заработной платы в организациях всех форм собственности
	Администрация муниципального образования «Гиагинский район»
	2013-2015 годы

	12. Контроль за своевременной уплатой авансовых платежей налогоплательщиками, применяющими упрощенную систему налогообложения

	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Адыгея
	2016-2018 годы

	13. Представление в органы местного самоуправления списков физических и юридических лиц, имеющих налоговую задолженность в бюджеты муниципального образования «Гиагинский район» и сельских поселений
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Адыгея
	2016-2018 годы

	14. Проведение мероприятий по формированию земельных участков с последующей регистрацией права собственности, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Гиагинский район»
	Отдел имущественно-земельных отношений администрации муниципального образования «Гиагинский район»
	2016-2018 годы

	15. Проведениеанализа эффективности использования муниципального имущества муниципального образования «Гиагинский район»,  муниципальной казны муниципального образования «Гиагинский район» и муниципального имущества муниципального образования «Гиагинский район», находящегося на праве оперативного управления

	Отдел имущественно-земельных отношений администрации муниципального образования «Гиагинский район»
	2016-2018 годы

	16. Принятие мер по снижению просроченной задолженности по администрируемым неналоговым доходам
	Отдел имущественно-земельных отношений администрации муниципального образования «Гиагинский район», органы местного самоуправления
	2016-2018 годы

	17. Активация работы по выявлению бесхозных земельных участков и объектов недвижимого имущества и оформлению права муниципальной собственности на них
	Органы местного самоуправления
	2016-2018 годы

	18.Обеспечение выполнения требований статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации в части организации и проведения муниципального земельного контроля

	Органы местного самоуправления
	2016-2018 годы

	19.Обеспечение мер по совершенствованию администрирования доходов от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграниченна

	Органы местного самоуправления
	2016-2018 годы

Управляющая делами                                                                        А. Хоровьева
_1172379502.doc
[image: image1.png]